

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	70,00	560,00
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	FENITOINA SÓDICA 100mg	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	COMP	0,06	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GANCHO C/ BUCHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,58	2,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORDA 4.0	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,50	2,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,50	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA ADM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	65,25	261,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA COLETOR ESCAPE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR COMANDO TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	65,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR HASTE VALV	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	51,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA CABEÇOTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	239,00	239,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETENTOR COMANDO DIANT	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALVULA ESC	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	64,00	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPULSOR ZEN	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA AGULHA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	52,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLENOIDE	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	173,00	173,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA INTER	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	HRS	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	4,00	CAIXA	69,00	276,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	62,935	UNI	2,12	133,42
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	784,452	UNI	2,12	1.663,04
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.123,173	LT	2,94	3.302,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT ESTABILIZADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	13,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL DE DIRECAO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	45,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILINDRO TRAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	PC	40,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	PC	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 12972-12W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS PARA TESTE DE HGT C/ 50.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CAIXA	68,00	2.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO 3% SEM VASOCONSTRICTOR	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	2,00	UNI	68,80	137,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARGA DE GÁS - P13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	52,80	52,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PÃO DE FORMA FATIADO 500 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,378	UNI	6,9666	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUEIJO DE PRATO FATIADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,19	6,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRESUNTO DE PRATO FATIADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,98	7,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,79	23,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	201,30	201,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	14,83	14,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	32,00	32,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 5W 30	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	UNI	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	54,63	54,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,94	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO FILTRA	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	55,34	55,34
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	78,04	78,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	TUBO	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO BROZINA BIELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA CABEÇOTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	91,00	91,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	19,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA BIELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO ANEIS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	188,00	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	37,00	M3	27,00	999,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	8,00	EXAM	47,00	376,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	36,25	SERV	5,7931	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	14,00	SERV	70,00	980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	4,00	EXAM	47,00	188,00
	CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	17,00	SERV	70,00	1.190,00
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	EXAM	47,00	235,00
	AUDIOMETRIA TOANL E VOCAL	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	63,00	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	63,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 7L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	9,90	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 3L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	5,65	11,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE RETIFICA	RETIFICA MACHADO LTDA ME	04.084.623/0001-40	1,00	SERV	320,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANNER EM LONA 3 X 3 MT	JEAN CARLOS FRANÇA ME	12.325.449/0001-09	1,00	UNI	540,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA EXTERNA 4,50X60 CM	JEAN CARLOS FRANÇA ME	12.325.449/0001-09	1,00	UNI	290,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA INTERNA EM PVC COM SERVIÇOS	JEAN CARLOS FRANÇA ME	12.325.449/0001-09	1,00	UNI	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA INDICATIVA INTERNA	JEAN CARLOS FRANÇA ME	12.325.449/0001-09	8,00	UNI	10,00	80,00
	CARBAMAZEPINA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	4.000,00	COMP	0,11	440,00
	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	CIPROFLOXACINA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,08	160,00
	CARBONATO DE LÍTIO - 300 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,11	220,00
	HALOPERIDOL 5 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	900,00	COMP	0,04	36,00
	ESPIRONOLACTONA 25 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	8.000,00	COMP	0,09	720,00
	IBUPROFENO 300 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,04	120,00
	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,56	336,00
	IPRATRÓPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	0,63	63,00
	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,34	204,00
	PARACETAMOL 500 mg.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,03	150,00
	AMITRIPTILINA 25 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,11	99,00
	METRONIDAZOL SUS. ORAL 40MG/ML	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	30,00	VD	1,33	39,90
	SULFADIAZINA DE PRATA - PASTA 1%	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	100,00	TUBO	2,00	200,00
	IBUPROFENO 600 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	3.000,00	UNI	0,06	180,00
	NITROFURANTOÍNA 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	140,00	CAPS	0,13	18,20
	FUROSEMIDA 40 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,3 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	280,00	COMP	0,64	179,20
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20.000,00	COMP	0,02	400,00
	ISOFLAVONA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,27	81,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	COMP	0,02	400,00
	FLUOXETINA 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,09	450,00
	ESPIRAMICINA CÁPSULA 500MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	144,00	COMP	46,44	6.687,36
	CARVEDILOL 3.125 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,08	72,00
	AZITROMICINA 500 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,38	114,00
	ATENOLOL 50 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,02	100,00
	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,01	100,00
	PROPANOLOL 40 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	METFORMINA 850 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,05	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	3.000,00	COMP	0,03	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100mg	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,47	940,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.DISS.BETAM 5MG/ML+2MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	30,00	AMPO	1,42	42,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 3MG/ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	100,00	FR	0,76	76,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOTEROL SOL PARA NEBULIZAÇÃO 5MG/ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,38	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	COMP	1,19	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,04	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	600,00	COMP	0,20	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,10	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	900,00	COMP	0,20	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,02	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100MG/5ML.	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	20,00	FR	0,91	18,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.000,00	COMP	0,35	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRADIOL+NORETISTERONA 2MG+1MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	840,00	COMP	0,95	798,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GINKGO BILOBA 120 MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	0,09	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,77	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,05	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,12	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,08	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	COMP	0,16	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	COMP	0,22	132,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	280,00	COMP	0,36	100,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELEGILINA 5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	1,63	326,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	140,00	COMP	0,50	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	560,00	COMP	0,11	61,60
	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	10,00	FR	66,00	660,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.200,00	CAPS	1,00	1.200,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	1,60	480,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	900,00	COMP	1,00	900,00
	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	3,40	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	6,00	PGTO	800,00	4.800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UNI	0,25	2,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA 6 8 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	UNI	0,10	1,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHUVEIRO 12V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAOS	14.872.728/0001-18	16,00	SERV	18,00	288,00
	ERITROMICINA 500 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	440,00	COMP	0,25	110,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	73,00	2.190,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG CACO3+400UI	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.000,00	COMP	0,59	1.180,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20.000,00	COMP	0,02	400,00
	HIPROMELOSE - COLIRIO 0,3%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	25,55	511,00
	AMOXICILINA CAP. 500 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	7.500,00	COMP	0,07	525,00
	ALBENDAZOL SUP. ORAL 4%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	0,50	10,00
	NORTRIPTILINA 10MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	20,00	CAPS	0,19	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	WOLFART COMERCIO DE VEÍCULOS	06.200.150/0001-25	1,00	UNI	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	WOLFART COMERCIO DE VEÍCULOS	06.200.150/0001-25	9,00	LT	29,44	264,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO FILTRA	WOLFART COMERCIO DE VEÍCULOS	06.200.150/0001-25	2,00	PC	56,65	113,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	DÉCIO FONSECA RIBEIRO	238.686.430-87	1,00	UNI	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GENEROS ALIMENTICIOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	618,00	618,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	862,80	862,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JALECOS BORDADOS	ROSA BRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - ME	01.616.785/0001-94	15,00	UNI	52,04	780,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	339,00	339,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	PAR	766,00	766,00
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	12,00	UNI	125,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA.	KATIELLI APARECIDA SCHIMIDT	007.137.109-50	1,00	UNI	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDAÇAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVULGAÇÃO	VIVALDINO PEREIRA DE JESUS	216.435.049-91	1,00	SERV	154,76	154,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PO LIQUIDO COR A2	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	32,10	321,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO P - CX COM 100	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	20,00	CAIXA	22,80	456,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNID.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	CAIXA	9,50	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR C/ 50 TUBETES	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	20,00	CAIXA	38,06	761,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A3,5 - 4 g BISNAGA	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	95,10	95,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 - 4 g BISNAGA	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	3,00	UNI	95,10	285,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1- 4 g BISNAGA	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	1,00	UNI	95,10	95,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA Z 250 COR A3 4g	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	5,00	UNI	95,10	475,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM EP C/ 100	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP	04.989.294/0001-87	20,00	UNI	22,88	457,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL C/40.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	2,58	51,60
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	800,886	UNI	2,12	1.697,88
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	957,227	LT	2,94	2.814,25
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	15,00	120,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	152,00	HRS	35,00	5.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSRTO DE RODAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PAR	21,40	42,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCHE	MARIA DE LOURDES FOGAÇA GOMES ROCHA	15.071.801/0001-15	59,00	UNI	1,00	59,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	82,00	SERV	35,00	2.870,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUBO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA DA BANDEIJA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	125,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	PC	100,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	460,00	460,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	580,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	LE SANTE CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA LTDA	10.601.164/0001-28	1,00	SERV	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	DÉCIO FONSECA RIBEIRO	238.686.430-87	1,00	UNI	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISA POLO MANGA CURTA	CLAUDETE DE F DE OLIVEIRA GODOY	10.304.098/0001-24	8,00	UNI	32,06	256,48
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	108,00	SERV	54,00	5.832,00
	FENOBARBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	12,00	48,00
	SOROLOGIA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	70,00	70,00
	PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	33,00	EXAM	7,00	231,00
	MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	25,00	125,00
	LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	9,00	153,00
	DETERMINAÇÃO DO HEMATÓCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	UNI	2,50	12,50
	HIV1 B+ HIV2 PESQUISA DE ANTICORPOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	30,00	510,00
	GLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	1,00	14,00
	FENITOINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	ENVE	20,00	80,00
	CARBAMAZEPINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	25,00	200,00
	PESQUISA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	25,00	175,00
	CH50	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	20,00	260,00
	CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	19,00	209,00
	BACILOS ALCOOL-ACIDO-RESIDENTES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	7,50	52,50
	ANTI DNA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	13,00	299,00
	OXIURUS COM COLHEITA PELO SWAB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	2,00	34,00
	RENINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	30,00	600,00
	LEUCOCITOS FECAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
	MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	2,00	60,00
	IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	10,00	280,00
	HOMOCISTEINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	40,00	760,00
	ANTÍGENO AUSTRÁLIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	10,00	140,00
	FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	34,00	EXAM	16,00	544,00
	COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	5,00	65,00
	CK-FRAÇÃO MB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	9,00	198,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	14,00	168,00
	CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	20,00	140,00
	ANTIESTREPITOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	1,50	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL C/40.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	2,58	51,60
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	274,00	SERV	35,00	9.590,00
	EXAMES LABORATORIAIS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,052	PGTO	6.000,00	6.312,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE LINHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER D 104 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	124,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	44,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	109,00	109,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCO CILINDRO	CASA GLOBAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.273.827/0001-80	2,00	UNI	13,00	26,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO.	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1,00	UNI	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	SERV	55,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,94	17,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 5W 30	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	UNI	33,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	310,80	310,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	FR	6,19	24,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLHER DESCARTAVEL COM 50un	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	5,95	11,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAMÃO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,313	KG	3,183	4,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,376	KG	2,7834	3,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,909	KG	2,189	4,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,84	KG	1,6866	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABACAXI.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,99	11,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO 300G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	UNI	3,89	72,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	9,49	94,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	83,00	LT	1,99	164,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONCERTO DE PARA-BRISA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	4.332,83	4.332,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	6,00	PGTO	1.000,00	6.000,00
	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 + 12,5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,09	450,00
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 20MG+12,5MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.700,00	COMP	0,92	1.564,00
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+25MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.700,00	COMP	0,36	612,00
	IPRATRÓPIO+SALBUTAMOL 20MCG+120MCG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	34,45	3.445,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPTOPRIL 12,5 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	NITRENDIPINO 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	1.200,00	COMP	0,71	852,00
	GLIMEPIRIDA 1MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	4.100,00	COMP	0,09	369,00
	ATENOLOL 25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	10.000,00	COMP	0,02	200,00
	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 100MG+25MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	4.100,00	COMP	0,22	902,00
	BUDESONIDA 32MCG SPRAY NASAL	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	140,00	FR	15,70	2.198,00
	CAPTOPRIL 50 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150.000,00	COMP	0,03	4.500,00
	AMINOFILINA 100 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.000,00	COMP	0,02	140,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	20,00	FR	66,00	1.320,00
	NIFEDIPINO 20MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,03	90,00
	SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	750,00	VD	0,68	510,00
	METILDOPA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	11.000,00	COMP	0,13	1.430,00
	VALSARTANA + ANLODIPINO 160MG + 10MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	320,00	COMP	3,16	1.011,20
	LOSARTANA POTASSICA 100MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	26.000,00	COMP	0,27	7.020,00
	CETOTIFENO XAROPE 0,2 mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	150,00	FR	1,96	294,00
	MOMETASONA SPRAY NASAL COM 120 ATOMIZAÇÕES	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	10,00	FR	65,63	656,30
	GLIMEPIRIDA 2MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,08	120,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG+25MG	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	1.550,00	COMP	0,10	155,00
	DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	40,00	VD	6,00	240,00
	BAMIFILINA 300MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5.600,00	COMP	1,00	5.600,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.400,00	COMP	0,06	84,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	80,00	FR	60,00	4.800,00
	HIDRALAZINA 50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30.000,00	COMP	0,25	7.500,00
	EBASTINA SOL ORAL 1MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	40,00	FR	27,00	1.080,00
	BAMIFILINA 600 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.600,00	COMP	1,60	4.160,00
	AMINOFILINA INJETAVEL 24 mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	AMPO	0,39	9,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SPIRIVA RESPIMAT CAPSULAS INALATÓRIAS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	195,00	1.950,00
	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	450,00	COMP	3,40	1.530,00
	FORMOTEROL+BUDESONIDA 12MCG+400MCG - CAPSULA P/INALAÇÃO	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4.700,00	CAPS	1,00	4.700,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	914,595	LT	2,94	2.688,91
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	714,636	UNI	2,12	1.515,03
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	30,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	15,00	SERV	70,00	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	SERV	20,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	1,00	SERV	70,00	70,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	14,00	UNI	50,00	700,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	7,00	SERV	70,00	490,00
	EXAMES E ELETROENCEFALOGRAMAS.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	100,00	100,00
	CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	120,00	960,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	70,00	560,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	14,00	SERV	70,00	980,00
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	29,00	SERV	100,00	2.900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	90,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	2,00	UNI	110,00	220,00
						Total Geral ---->	188.174,55